2 ZHENGZHOU DAILY
2021年12月31日 星期五 责编 赵 彤 尚颖华 校对 孔媚媚 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

为深入贯彻习近平总书记关于信访工作重要指示精神，进一步畅通信访渠道，及时解决信访问题，维护群众合法权益，根据中央和省委关于领导干部接待群众来访工作规定，

按照市委、市政府领导要求，现将2022年1至3月各开发区、区县（市）48个市直单位主要领导信访接待日安排情况在《郑州日报》予以公布。

2021年12月31日

关于开发区、区县（市）和市直单位2022年第一季度党政领导信访接待日安排情况的公告

单 位

宣传部

统战部

总工会

中级法院

发展改革委

科技局

教育局

工信局

民族宗教局

民政局

司法局

卫健委

财政局

人社局

资源规划局

生态环境局

城建局

税务局

住房保障局

交通局

城管局

农委

水利局

林业局

商务局

姓名

王丽艳

王 丽

王玉红

李广湖

杨东方

夏 扬

楚惠东

范建勋

杜敏生

冯明杰

司久贵

王万鹏

赵新民

李德耀

吴江涛

王春晓

耿勇军

张 涛

赵红军

翟 政

李雪生

樊惠林

梁远森

司同义

张 波

职务

常务副部长

常务副部长

党组副书记、常务副主席

党组副书记、副院长

党组书记、主任

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记、局长

党委书记、局长

党组书记

党组书记、局长

党组书记、局长

党组副书记、局长

党组书记、局长

党组书记、局长

党委书记、局长

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记、主任

局 长

党组书记、局长

党组书记、局长

1月

6

6

14

4

12

30

20

11、28

11

18

10

4

6

4

14

14、27

27

10

11

4

7

17

4、18

17

14

2月

10

8

15

8

2、14

21

28

14

12

16

7

7

9

7

17

14、25

24

7

8

7

11

10

7

15

21

3月

3

3

15

1

12

28

24

3、20

15

16

7

1

10

1

15

10、23

31

7

8

1

4

3、24

1、15

14

9

单 位

应急局

金融局

审计局

国资委

市场监管局

体育局

统计局

粮食和储备局

医保局

人防办

文物局

园林局

大数据局

政务办

老干部局

外事办

供销社

妇 联

残 联

烟草局

供电公司

文化广电和
旅游局

退役军人
事务局

姓名

丁清卫

杨迎辉

刘啸峰

曹东锋

吴凤军

李红轩

陈平山

郝 伟

李文岭

杜建强

魏宁娣

史启新

任 伟

辛绍河

郭程明

王 新

李建国

潘新红

张 杰

马斐颖

张群保

蒋中民

程乐园

丁和平

李 芳

李建伟

职务

党委委员、副局长

党组书记、局长

党组书记、局长

党委书记、主任

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记

局 长

党组书记、局长

党组书记

局 长

党组书记、主任

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记、主任

局 长

主 任

党组书记、主任

党组书记、主席

党组书记、理事长

党组书记、
局长、经理

党委书记、副总经理

党委副书记、总经理

党组书记、局长

党组书记、局长

1月

1、12、23

13

4、5

10

20

4

1

2

7

5、19

12、26

4

5

6、17、26

21

7

5

10、17、24、29

1、4、31

17

4

4、11、18、25、30

4、19

13

7、24

13

2月

3、14、25

10

11

24

4、20

7

1

2

10

8

23

7

8

9、18

25

11

9

10、17、24、

1、2、7

16

7

11、18、25

7

10

11、28

25

3月

8、19、30

24

14、15

10

16

1

1

2

4

2、16

9、23

1

2

1、10、21、30

24

4

2

3、10、17、24、31

1

15

1

4、11、18、25

1

8

15、30

18

单 位

巩义市

登封市

新密市

荥阳市

新郑市

中牟县

中原区

二七区

金水区

管城区

惠济区

上街区

航空港区

经开区

高新区

郑东新区

姓名

袁聚平

张东辉

王鸿勋

陈耀宗

陈春梅

程 洋

杨金军

王效光

马志峰

马宏伟

潘开名

刘 利

乔 耸

李晓雷

陈红民

苏建设

张红伟

张艳华

张艳敏

魏 东

丁文霞

宋 洁

李 兵

张俊峰

樊福太

李小虎

张红军

孙建功

牛瑞华

职务

市委书记

市 长

市委书记

市 长

市委书记

市 长

市委书记

市 长

市委书记

市 长

县委书记

县 长

区委书记

区 长

区委书记

市 长

区委书记

区 长

区委书记、区长

区委书记

区 长

区委书记

区 长

党工委书记

党工委书记

管委会主任

管委会主任

党工委书记

管委会主任

1月

30

14

12

26

7

18

5

20

25

11

17

26

13

27

14

28

14

28

14

5

14

12

26

6

7

21

12

26

14

2月

25

15

16

23

8

18

10

22

22

10

16

25

17

24

11

25

18

25

18

8

15

9

23

18

25

16

25

15

3月

31

15

9

23

8

18

9

22

22

8

16

28

10

24

11

25

11

25

11

1

15

9

23

11

25

9

25

15

一座“安心彩虹桥”连接爱与暖

市妇联提供心理援建
志愿服务逾1.1万人次
本报讯（郑报全媒体记者 董艳竹 通讯员 程龙）2021年下

半年，汛情、疫情接踵而至，为了保障妇女儿童的心理健康，郑州
市妇联推出“安心彩虹”心理援建志愿服务。服务开展以来，为
市民群众提供心理健康教育和心理疏导，解决一系列心理问题，
累计服务市民群众超过11000人次。

市妇联建立了一支专业的心理咨询师队伍，招募 72名国
家二级、三级专业心理咨询师参加 24 小时网络咨询与电话
咨询值班，成立了四个区级妇联服务团，招募专业心理咨询
师 260 人。同时，建立心理健康跟踪帮扶机制，对咨询市民
进行详细记录、评估、汇总，分型分类进行后期干预，确保心
理援助服务正规化、持续化，累计服务市民群众超过 11000
人次。市妇联推出的 5 条心理热线，累计妥善处理各类咨询
2100余起。

市妇联还在妇女儿童家庭抗疫救灾求助帮扶云平台上线
“心理援助服务台”板块，为市民提供便捷、私密的心理咨询渠
道。通过举办“心理援助小课堂”的形式，以不同主题定期进行
线上授课，传授疏导不良情绪、缓解心理压力。此外，市妇联联
合市广播电视台推出专题抗“疫”心灵关爱直播访谈——《“疫”
路同行》，直播访谈共制播 30期，全媒体平台播发 100余次，影
响听众超过200万人次。

本报讯（郑报全媒体记者 赵宁
袁连贺）12 月 30 日，郑州市“我为
群众办实事”网上成果展正式开
展，中原网心通桥 2021 年度 IP 评
选结果揭晓。

民生无小事，枝叶总关情。今
年7月，郑州市党史学习教育领导小
组启动“我为群众办实事”网上成果
展和心通桥年度 IP评选活动。活动
由市委宣传部、市委网信办主办，郑
州报业集团承办，中原网具体执
行。活动旨在总结郑州各级党组织

践行“我为群众办实事”实践活动中
积累的好经验好做法，充分发挥郑
州市网络行政全媒体平台心通桥融
媒体矩阵优势，进一步推动实践活动
取得新进展新成效，激励全市广大党
员干部群众以昂扬姿态奋力开启全
面建设现代化国家中心城市。

本次网上成果展共征集到“我
为 群 众 办 实 事 ”典 型 案 例 280 多
件。从 12月 28日起，这些典型案例
开始在中原网集中展播。成果展分
为改善民生福祉、提升城市品质、推

进灾后重建、巩固脱贫攻坚等7个板
块，分类展示郑州市各级党组织深
入了解群众需求，集中解决突出问
题的典型案例。

在心通桥年度 IP评选活动中，
新郑市、郑东新区等获得 2021年度
践行网上群众路线十佳区县（市），
市医疗保障局、市水利局、东风路街
道办事处等 53 个单位获践行网上
群众路线心通桥先进单位称号，59
人获践行网上群众路线心通桥先进
个人称号。

本报讯（记者李娜）省政府昨日发布一批人事任免通知，涉
及省发展改革委、省卫生健康委和济源产城融合示范区管委会。

具体名单为：
河南省发展和改革委员会
任命刘文生为河南省能源规划建设局局长，免去其河南

省发展和改革委员会副主任职务。
济源产城融合示范区管委会
任命张元再为济源产城融合示范区管委会委员。
河南省卫生健康委员会
聘任李希、赵越（女）为河南心血管病中心（国家心血管病

中心华中分中心）副主任（聘期三年）。
聘任李天庆为河南心血管病中心（国家心血管病中心华

中分中心）执行主任（聘期三年）。
任命李昊（女）为河南心血管病中心（国家心血管病中心

华中分中心）副主任（试用期一年）。

“我为群众办实事”网上成果展开展
心通桥年度IP评选结果揭晓

（上接一版）党中央、国务院明确支持郑
州建设国家中心城市，出台了一系列战
略规划，让郑州成为中部地区崛起、黄
河流域生态保护和高质量发展等国家
战略叠加城市，使郑州发展迎来了历史
性机遇。

这一年，郑州市十二次党代会召
开。会议擘画了未来五年郑州的美好蓝
图：郑州正阔步走在全面落实省委省政
府“两个确保”“十大战略”部署、加快推
进“两化五强”国家中心城市建设、努力
建成“四个高地”的大道上。站在新的起
点，面向美好未来，郑州将奋力当好国家
队、提升国际化，引领现代化河南建设，
以强烈的历史责任感使命感、勇往直前
的决心、与时俱进的思路、求新务实的作
风，扎实做好国家中心城市建设各项工
作，出重彩、成高峰，交好属于郑州的历
史答卷。

郑州，将以前瞻 30 年的眼光想问
题、作决策、抓发展，下非常之功，用恒久
之力，创造出无愧于历史、无愧于时代、
无愧于人民新的更大的业绩。

未来，正在锦绣的中原大地上，徐徐
铺展。每一笔，都需要1260万郑州人共
同书写。

征衣未解再跨鞍。
让我们以只争朝夕的匆匆步履，共

同擘画属于郑州的美好未来。
（三）

2021年，值得被铭记。

这一年的夏天，郑州接连遭受了
“7·20”特大暴雨灾害和新冠肺炎疫情
的严重冲击。

1260万郑州人万众一心、命运与共、
顾全大局、风雨同舟、守望相助，经过团
结奋战、共克时艰，打响了战汛情、抗疫
情、护生命、守家园的全民战役，取得了
来之不易的成果。

难忘记，暴雨侵袭的那个夏天，郑州
市委、市政府迅速集结力量，加强统筹，
各级党员干部和人民群众一起坚守在一
线、战斗在一线。两万多个基层党组织
和40多万名党员积极响应，组建4200多
个“党员突击队”“党员志愿服务队”，闻

“汛”而动、冲锋在前，将强大的组织力转
化为抢险救灾一线的凝聚力、战斗力、动
员力，用实际行动筑牢守护人民群众生
命和财产的“生命堤坝”。

难忘记，危难时刻冲锋在前，用热血
和生命谱写了一曲舍生忘死、可歌可泣
的生命赞歌的“郑州市优秀共产党员”任
冀军、翟向、马新喜、荣宪周、王俊杰、王
宏强、樊彦平、彭峰。他们是我市党员干
部在防汛抢险救灾中涌现出的先进典
型，是在人民最需要的时候挺身而出、不
怕牺牲的基层党员干部优秀代表，他们
用模范行为和有限的生命，诠释了共产
党员的忠诚与担当。

难忘记，我们举全市之力，得八方
驰援，攻克难中之难、艰中之艰，书写了
一个个感天动地的故事。

难忘记，我们朝乾夕惕、和衷共济，
携手度过那段艰难的岁月，谱写了一首
首豪情壮志的交响。

难忘记，我们那段时间流过的眼
泪、淌下的汗水、受到的鼓舞、内心的震
撼、感受的温暖……那是我们为保护自
己的家园、自己的同胞而一同拼命的日
子啊。

渡尽劫波，暗礁险滩已在身后；中流
击水，奋楫者定当勇立潮头。

自然灾害和疫情，给城市带来了伤
痛。却也让生活于此的我们，更加懂得
珍惜、更为珍视温暖；更让我们懂得，历
经考验才能成长，哪怕雨雪霏霏，也要去
追寻阳光；还让我们坚信，勠力同心就能
克难攻坚、奋楫笃行便可云程发轫！

（四）
茫茫九脉流中国，纵横当有凌云笔。
时间是最好的记录者。于时间里，

让我们不忘昨天的苦难辉煌，无愧今天
的使命担当，不负明天的伟大梦想。

新的一年，让我们以优异成绩迎接
党的二十大召开，为实现第二个百年奋
斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国
梦而不懈奋斗。

我们坚信，在过去一百年赢得了伟
大胜利和荣光的中国共产党和中国人
民，必将在新时代新征程上赢得更加伟
大的胜利和荣光。

（五）
岁序更替，华章日新。

天地转，光阴迫，2022年来了。
新年伊始，我们许下美好的新年愿

望，因为每一个开始都意味着可以重新
出发；

新年伊始，我们盼望星河灿烂的未
来，却也知道，遵通衢之大道兮，求捷径
欲从谁？追梦人的世界，没有容易二字。

岁月告诉我们，光阴无法快进，时间
没有倍速，唯有每一个认真生活的人，每
一颗纯粹笃定的心，为之标记刻度。

没有什么可以拒绝不竭的汗水，没
有什么可以取代梦想的光芒。

或许，你隐于人海，看似平凡，但是
你日复日的努力，会步步接近你的梦想。

或许，你的生活因疫情而发生了很
多改变，但是，依然能以青衿之志而踵事
增华。

或许，仍会遇到艰难，但走过艰难就
是一种成长，终将化作前行路上的光。

或许，仍需爬坡过坎，但行至峰顶，
回望那些咬牙坚持和努力的日子，终会
发现，那是你岁月里最闪耀的勋章。

祝你，新年快乐！
此时此刻，让我们静下来，留一段时

光给自己——感谢这座坚强的城市、感
谢守望相助的彼此、感谢建设城市的
1260万郑州人，更要感谢认真生活的、不
曾放弃的、踔厉奋发的自己。

新的一年，新的开始；
星霜荏苒，居诸不息；
不忘来路，向阳生长。

走过不凡征衣未解再跨鞍
市领导到二七区调研

多措并举做好
市场保供稳价

（上接一版）要加强市场监测和分析研判，根据市场形势及时精
准投放储备，确保正常交易及供应。要严格市场执法监管，规范
交易秩序和价格行为，确保社会平稳有序。要确保米、面、油、
肉、耐贮蔬菜等重要生活必需品供应充足、质量可靠、价格平稳，
让广大市民买得放心、吃得安心。

疫情防控工作
专项巡察启动

（上接一版）快速移交、优先处置、快查快办。巡察组要扛稳压实
责任，找准工作切入点，严肃纪律作风，确保专项巡察监督取得
实效。

虎强要求，巡察组要突出“专”的特点，注重工作实效，在元
旦春节疫情防控工作中强素质、树形象、作表率。各级各部门要
主动接受巡察、配合巡察、支持巡察，全面查隐患、堵漏洞，补短
板、强弱项，抓实抓细各项防控措施，持续巩固来之不易的疫情
防控成果。

会议以视频形式召开，各开发区、区县（市）设立分会场。

省政府新任免一批干部